
院内トリアージ実施開始のお知らせ 

当院では、救急外来を受診される患者さんへのより迅速で適切な医療提供のため、院

内トリアージを実施しておいます。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

トリアージとは？ 

トリアージとは、緊急性の高い患者さんを優先して診療するため に、看護師や救命士

が、来院された患者さんの症状や状態を評価し、治療の優先順位を決定することです。

これにより、重症度の高い患者さんへの迅速な対応が可能となり、救急医療全体の質の

向上と安全確保に繋がります。 

患者さんへのお願いとご留意事項 

◆トリアージ実施について 

受付後、看護師または救命士が、症状や病歴、現在の状態について詳しくお伺いします。

正確な情報提供が、適切な優先順位付けのために不可欠です。 

ご協力をお願いいたします。 

 

◆診察順序・待ち時間について 

診察順は、来院された順番ではなく、トリアージ結果による「緊急度の高い順」となり、

状態次第では、待ち時間が長くなることがございます。何卒ご理解をお願い致します。 

 

 

ご不明な点がございましたら、救急外来受付または職員にお尋ねください。 

済生会横浜市南部病院 院長 


